
1/2

PREF NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PREGÃO ELETRÔNICO 053/2024

12/11/2024

9:00

15 DIAS

12 MESES

12 MESES

30 DIAS

 Item Qtde  Und.  Especificação  Laboratório 
 Nome 

Comercial 
 Embalagem Reg.MS

Preço 

Unitário 
 Preço Total 

4 5.000 AMP Água estéril para Injeção 10ml FARMACE FARMACE CX/200 1108500110066 0,203 1.015,00

19 500 FRA Azitromicina 200mg/5ml frasco com 15ml PRATI GENERICO CX/50 1256801850081 6,4794 3.239,70

32 3.000 AMP Bromoprida injetável 5mg/ml HIPOLABOR GENERICO CX C/100 AMP 1134301300034 1,4677 4.403,10

49 400 FRA Cefalexina 250mg/5ml frasco com 100ml ABL GENERICO FR/100ML 1556200520019 11,2544 4.501,76

57 600 AMP Cimetidina 300mg/2ml Injetável HYPOFARMA HYCIMET CX/ 100 AMP-
CXM/1200 AMP

1038700250029 1,0098 605,88

59 500 FRA Ciprofloxacino  solução  para  infusão  0,2% frasco 100ml HALEX GENERICO CX/60 UNID 1031101200124 7,9744 3.987,20

61 300 AMP Clindamicina 150 mg/ml, solução   injetável 4ml HIPOLABOR GENERICO CX/100 AMP 1134301030045 2,9137 874,11

68 200 FRA Cloreto  de  sódio  9mg/ml  (0,9%)  solução nasal AIRELA NASONEW CX/100 FR 30ML NOT 
SIMPLIFICADA

0,84 168,00

72 1.000 UN Cloridrato      de      ciprofloxacino      500mg comprimido PRATI GENERICO CX/300 - BL/15 CPR 1256801500099 0,165 165,00

74 200 AMP Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml Injetável UNIAO QUIMICA ETILEFRIL CX/6 AMP 1ML 1049712200019 1,638 327,60

75 200 FRA Cloridrato      de      lidocaína      2%      com vasoconstritor frasco 20ml HYPOFARMA HYPOCAINA CX/25 AMP 1038700390092 5,3545 1.070,90

76 500 FRA Cloridrato      de      lidocaína      2%      sem vasoconstritor frasco 20ml HYPOFARMA GENERICO CX/25 FR 1038700410018 4,2728 2.136,40

83 5.000 UN Clorpromazina 100mg comprimido UNIAO QUIMICA CLORPROMAZ BL 20 CX 100 
CONTROL

1049701550048 0,2763 1.381,50

88 200 AMP Deslanóside 0,2mg/ml 2ml Injetável UNIAO QUIMICA DESLANOL CX/ 50 AMP DE 2 ML 1049712290018 1,9498 389,96

90 3.000 AMP Dexametasona 4mg/2,5ml Injetável HYPOFARMA GENERICO CX/50 AMP 1038700470029 0,94 2.820,00

100 30.000 UN Dipirona Sódica 500mg comprimido PRATI GENERICO CX C/200 BL C/10 1256800410029 0,118 3.540,00

105 15.000 UN Doxazosina 2mg comprimido GEOLAB GENERICO CX/30 CPR - BL/15 1542302850042 0,075 1.125,00

115 2.000 UN Fenobarbital 100mg comprimido CRISTALIA FENOCRIS CPR 1029800160121 0,1542 308,40

124 600 AMP Furosemida 20mg/2ml Injetável HYPOFARMA GENERICO CX/100 1038700380011 0,7434 446,04

131 3.000 UN Haloperidol 5mg comprimido UNIAO QUIMICA UNI HALOPER CX/200 - BL/ 20 CPR 1049714890039 0,096 288,00

132 100 AMP Haloperidol 5mg/ml Injetável UNIAO QUIMICA UNI HALOPER CX/ 50 AMP 1ml 1049701910095 1,7556 175,56

135 500 AMP Heparina   Sódica   5000   ui/ml   0,25   ml Subcutânea injetável HIPOLABOR PARINEX CX/50 AMP 1134302000018 7,6719 3.835,95

161 300 AMP Maleato    de    Metilergometrina    0,2mg/ml Injetável UNIAO QUIMICA ERGOMETRIN CX C/ 50 AMP 1049701260058 2,1669 650,07

Horário:

Cliente:
Modalidade:
Data de Abertura:

Prazo de Entrega:
Validade do Contrato:
Validade da Proposta:
Forma de Pagamento:

Rua Anita Ribas, 410 Bacacheri CEP:82.520-60 Curitiba/PR Fone: (041)3028-2375 Fax: (41)3263-2594 E-mail:contato.pr@somahospitalar.com.br  CNPJ:00.656.468/0001-39 Insc.Estadual:10006030-20 Insc.Municipal:0032479-6



2/2

179 50 AMP Nitroglicerina 5mg/ml injetável,10 ml CRISTALIA TRIDIL CX/10 AMP 10ML 1029801330053 39,696 1.984,80

180 500 AMP Norepinefrina 2mg/ml injetável. HYPOFARMA GENERICO CX/50 AMP 4ml 1038700600021 1,8621 931,05

181 400 AMP Noripurum EV injetável UNIAO QUIMICA FERRICO CX/05 AMP 5ml 1049714470048 10,098 4.039,20

185 500 AMP Omeprazol, 40 mg, injetável UNIAO QUIMICA UNIPRAZOL cx/50 fr/amp + 50 dil 
de 10ml

1049711960206 8,9448 4.472,40

203 500 UN Simeticona 75mg/Ml gotas,15ml AIRELA GENERICO CX/200 FR ISENTO 1,5254 762,70

207 500 UN Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80mg comprimido BELFAR BELFACTRIM CX/20 - BL/10 CPR 1057101300076 0,162 81,00

209 400 AMP Sulfato    de    Atropina    solução    injetável 0,25mg/1ml FARMACE ATROFARMA cx/100 amp 1ml 1108500170026 0,78 312,00

210 100 AMP Sulfato de Efedrina 50mg/ml 1ml UNIAO QUIMICA UNIFEDRINE CX/25 AMP 1ML 1049702610011 6,3343 633,43

216 100 FRA Sulfato ferroso 25mg/ml de FE ++ solução oral, frasco com 30ml AIRELA SULFERMAX CX/100 FR 30ML NOT. SIMPLIF 1,0935 109,35

218 100 AMP Tiamina 100mg/ml ampola 1ml VASCONCELOS / 

VMG
TIAMINA CX/50 AMP 1640000010017 7,615 761,50

AG: 3415-0     C/C: 24.512-7    BANCO DO BRASIL

Curitiba, 12 de novembro de 2024.

__________________________________________________________

SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

E-mail para envio de atas: licita2.pr@somahospitalar.com.br  Empenhos: vendas8.pr@somahospitalar.com.br; vendas10.pr@somahospitalar.com.br; vendas14.pr@somahospitalar.com.br.

Estamos ciente que nos valores propostos para os itens relacionados com o Convênio CONFAZ 87/2022, os preços ofertados estão deduzidos do ICMS desonerado.

  O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos quais estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de 

obra, salários, encargos sociais, previdência trabalhista, embalagem, transportes, seguros e quaisquer outras despesas necessárias que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato.

  "Conforme determina a Lei nº 5991/73, no seu artigo 4º incis XVI, da Vigilancia Sanitária. Só poderão ser comercializados produtos em caixas fechadas, por tanto os empenhos devem atender as embalagens comercializadas conforme informada em 

proposta"
Concordamos com todas as condições do presente edital

Declaramos estar cientes e de acordo às normas do presente Edital.

TOTAL  R$                  51.542,56 

Rua Anita Ribas, 410 Bacacheri CEP:82.520-60 Curitiba/PR Fone: (041)3028-2375 Fax: (41)3263-2594 E-mail:contato.pr@somahospitalar.com.br  CNPJ:00.656.468/0001-39 Insc.Estadual:10006030-20 Insc.Municipal:0032479-6


